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بله، متوقف خواهد شد. بریتانیا در آخرین لحظه از این خودآزاری دست خواهد کشید. ترزا می 2016 گفت که برگزیت یعنی برگزیت، 
اما پس از دو سال کشمکش سخت، حتی حزب نخست وزیر هم نتوانسته بر چگونگی روند عملی کردن این شعار به توافق برسد، چه 
رسد به گروه ها و جناح های دیگر. به توافق نرسیدن پارلمان بر سر هر نسخه ای از برگزیت، در نهایت سیاستمداران را وادار خواهد کرد 
که به رأی دهندگان بریتانیایی برگردند. در همه پرسی دوم، بریتانیایی ها به ماندن در اتحادیه اروپا رأی خواهند داد. این پیش بینی بیشتر 

منعکس کننده امید برخی ها از جمله فیلیپ استفانر )تحلیلگر  فایننشال تایمز( است!

  آیا برگزیت
متوقف خواهد شد؟

می دهد  نشان  تحقیقات 
که خستگی راننده یکی از 
عوامل مؤثر در بیش از ۲۰ 
درصد تصادفات جاده ای و 
بیش از یک چهارم تصادفات 

کشنده و جدی است.

برزیل تلاش خواهد کرد تا روابطش را با کشورهای نیم کره شمالی تقویت کند
جار بولسونارو، رئیس جمهوری 
برزیل تلاش خواهد در سال نخست 
ریاست جمهوری خود  اصلاحات 
و بازسازی اقتصاد این کشور را در 
اولویت قرار دهد. این دو اقدام نیازمند 
جهت گیری جدید در اقتصاد برزیل 
است. برزیل تلاش خواهد کرد 

تا از اختلافات تجاری آمریکا و  چین استفاده کند. همزمان با کاهش صادرات آمریکا 
به چین، برزیل تلاش خواهد این خلأ را  پر کند. در عین حال برزیل مجبور خواهد 
شد در عین صادرات به چین روابط اقتصادی خود با  آمریکا را نیز بهبود ببخشد. این 
کشور همچنین سعی خواهد کرد از ارتباطات اقتصادی خود با  آرژانتین نیز بکاهد تا 
به کشورهایی نظیر شیلی و پرو فضای بیشتری بدهد تا در نتیجه بین دو اقتصاد  بزرگ 

آمریکای جنوبی رقابت اقتصادی و تجاری شکل نگیرد.  

رشد اقتصادی در بسیاری از کشورهای اروپایی کاهش می یابد. آلمان یکی 
از آسیب  پذیرترین ها در برابر رکود اقتصادی است

کمیسیون اروپا انتظار دارد رشد اقتصادی در 27 کشور عضو اتحادیه اروپا تا 2 درصد 
کاهش  یابد. درواقع در سه ماه سوم سال 2018 نیز شاهد کاهش تولید ناخالص ملی در 
کشورهایی  نظیر آلمان، سوئد، ایتالیا و لیتوانی بودیم. حتی تولید ناخالص ملی کشوری 
مثل سوییس نیز که  عضو اتحادیه اروپا است هم در سال 2018 کاهش را تجربه کرد. 
سوال این است که آیا این روند  کاهش موقتی خواهد بود؟ با توجه به کاهش حجم 
مبادلات تجاری، احتمال بروز بحران بدهی ها  در ایتالیا و جو ابهام آمیز درخصوص 
برگزیت و همچنین تهدید افزایش تعرفه ها در صنعت  خودرو از سوی آمریکا و این که 

روند کاهشی در سال 2019 ادامه یابد، زیاد است.  

رشد اقتصادی آمریکا آهسته خواهد شد و رکود اقتصادی در آمریکا در 
پایان سال ۲۰19  محتمل است

آمریکا در انتهای یکی از طولانی ترین دوره های رشد اقتصادی در تاریخ خود است. 
وضع  بورس در آمریکا بسیار خوب است. بیکاری در پایین ترین سطح خود است. 
نرخ سود بانکی در  حال افزایش است. قیمت انرژی درحال کاهش است. اما همه این 
دستاوردها نتیجه مثبت به  همراه ندارد. این دستاوردها موجب بیشتر شدن شکاف 
درآمدی و طبقاتی در  آمریکا شده است. افزایش نرخ سود بانکی، وام گرفتن از بانک ها را 
گران تر می کند. در عین  حال کاهش مالیات ها و تغییر سیاست های تجاری که ترامپ 
در پی گرفته است تا بتواند تولید  داخلی را افزایش داده و تولید ناخالص ملی را نیز بالا 

ببرد، برای حل مشکلاتی که اقتصاد  آمریکا در پیش خواهد داشت، کافی نخواهد بود.  

کاهش استانداردهای سطح زندگی به ناآرامی های خیابانی در روسیه 
خواهد انجامید. اما  ساختار حکومتی روسیه آسیب نخواهد دید

دولت روسیه سعی می کند در سال 2019 اصلاحاتی اقتصادی را به اجرا بگذارد. 
اصلاحاتی  نظیر افزایش میزان مالیات بر ارزش افزوده از 18 درصد به 20 درصد، تعیین 
مالیات  اکولوژیکی، تعیین مالیات خوداشتغالی برای شهروندان مسکو و سه شهر بزرگ 
دیگر، تغییر در  میزان حقوق بازنشستگی و تعیین مالیات توریسم در سراسر کشور. 
این اصلاحات به احتمال  زیاد بر طبقه متوسط در روسیه فشار وارد می کند. طبقه ای 
که 70 درصد درآمدشان را برای  مسائل ضروری نظیر غذا و لباس صرف می کنند و 
12 درصد مالیات می دهند و تنها 8درصد درآمدشان را پس انداز می کنند. در نتیجه 
افزایش تورم، اوضاع ناآرام خواهد شد. درواقع  بیش از 64 درصد مردم روسیه درآمدشان 

کمتر از هزینه هایشان خواهد شد.  

کره شمالی از سلاح هسته ای دست نخواهد کشید، اما درعین حال دست به آزمایش 
موشک  های بین قاره ای نخواهد زد. آمریکا سیاست کنترل کره شمالی را تدوین خواهد کرد

در سال 2019 شاهد جنگ در شبه جزیره کره نخواهیم بود. سیاست آتش بس بین آمریکا و کره  شمالی 
موجب شده تا این کشور دست به آزمایش موشکی جدیدی نزند و در آن سو نیز آمریکا از  تحرکات نظامی 
خود در شبه جزیره کره بکاهد. کره شمالی در سال 2019 خلع سلاح هسته ای  نخواهد شد و فعالیت خود را 
به شکلی معنادار کاهش نخواهد داد. اما نیم نگاهی به احتمال کاهش  تحریم ها و همچنین جلب حمایت 
بین المللی، برخی از مشوق ها را خواهد پذیرفت و از خطوط  قرمز آمریکا رد نخواهد شد. در مقابل آمریکا 
به تدوین استراتژی کنترل کره شمالی خواهد  پرداخت. آمریکا سعی خواهد کرد تا آن جا که می تواند 
دستیابی کره شمالی به سلاح های جدید را  محدود کند و تمامی رفتارهای این کشور را زیر نظر بگیرد. اما 

درنهایت رویارویی کره شمالی  با آمریکا در سال 2019 پایان نخواهد یافت.  
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ل ق

نق

 بهاره رهنما گفت: »یک بار همسرم اوایل 
آشنایی مان به شوخی به من گفت که اگر آدمی 
بودم که می گفتم تو کار نکن، چه عکس العملی 
داشتی؟ من هم گفتم که کار در سینما و 
تلویزیون اهمیت زیادی برای من ندارد، اما 

تئاتر را نمی توانم کنار بگذارم.«
 فلور نظری گفت: »در  سال 97 هیچ کار 
سینمایی به من پیشنهاد نشده است. متاسفانه 
انگار سینمای امروز ارث پدری چند نفر محدود 
شده است که از هر فیلم به فیلم دیگر می روند 
و اگر حساب کنیم کمتر از 10نفر بازیگر در این 

سینما حضور دارند.«
 نازنین بیاتی گفت: »یک بار در امتحان 
املا نمره یک گرفتم و به دلیل این که جرات 
نداشتم به مادرم نشان دهم، خودم به جای 

مادرم برگه املا را امضا کردم.«
 عباس قادری گفت: »پانزده  سال ابتدایی 
پس از پیروزی انقلاب مدام به وزارت ارشاد 
می رفتیم تا مجوز فعالیت بگیریم که متاسفانه 
هیچ اتفاقی نیفتاد و هنوز هم که هنوز است 
پس از گذشت 40 سال هیچ اتفاقی نیفتاده 

است.«
 امین حیایی گفت: »گرین کارت آمریکا 
دارم، اما دوست ندارم از کشورم؛ ایران که 
عاشق مردم و سرزمینش هستم، مهاجرت 

کنم.«
 ماهایا پطروسیان گفت: »زندگی ام 
مدت هاست شبیه رودخانه ای است که در آن 
شنا می کنم. این رودخانه شاید مرا جایی ببرد 
که خوب و باصفا باشد و گاه شاید نه. خودم را به 

تقدیر سپرده ام.«
 امیرمهدی ژوله گفت: »ترجیح می دهم 
به جای این که دیگران را محبوب کنم، برای 
خودم بنویسم و خودم را محبوب کنم. کار من 

تندتر از کار مدیری نیست؟«
 فرزاد فرزین گفت: »به شخصه معتقد به 
اجرای کنسرت در قالب یک »شو« هستم و به 
هیچ عنوان اجرای زنده خواننده بدون وجود 

یک نمایش را نمی پسندم.«

هیجان  انگیز

»الیاس یالچینتاش« در کیش
الیاس یالچینتاش، خواننده جوان ترک خیلی نرم و نازک به 
ایران آمد و در کیش کنسرت برگزار کرد. حرکت او غیرمنتظره و 
غافلگیرکننده بود، چون معمولا حضورهای خارجی در عرصه موسیقی 
به کنسرت های کلاسیک و فولک خلاصه می شد، اما این بار یک 
خواننده پاپ از خارج آمده بود. روابط عمومی دفتر موسیقی معاونت 
هنری وزارت ارشاد اعلام کرد مجوزی برای برگزاری کنسرت الیاس 
یالچینتاش در جزیره کیش صادر نکرده؛ اما شرکت برگزار کننده 
کنسرت اعتنایی نکرد و با اطمینان از اخذ مجوزهای لازم گفت. منطقه 

آزادم آرزوست!

تومُخی

»تتلو« در ترکیه

تتلو باروبندیلش را جمع کرد و به ترکیه رفت. او بنا داشت به آرزویش 
در این کشور برسد و کنسرت بگذارد. اما باز هم به حاشیه ها سلام 
کرد و از دست رفت! او سلطان حاشیه های جهان است. تتلو مدام از 
کنسرت و سالن های 20هزارنفری گفت، اما درنهایت هیچ خبری نشد. 
این وسط فقط مثل همیشه موج حاشیه ها همراهش بود. او این بار 
روی مائده و غوغای خبری اش دست گذاشت و سعی کرد از این ماجرا 
نفعی ببرد. تتلو عکسی کنار هژبری منتشر کرد و نوشت:  »... تازه شاید 
روز کنسرت هم بهتون افتخار داد و براتون یکم از هنرشو روی استیج 
اجرا کرد.« کمی بعد اعلام شد که مائده الان در کنار تتلو نیست و این 
خواننده از تصویر دونفره شان که مربوط به گذشته بوده در جهت تبلیغ 

کنسرتش سوءاستفاده کرده. راستی: خبری از کنسرت تتلو دارید؟!

قشنگ تر از پریا

این رئیس جمهوری پدیده فینال
فینال جام جهانی فوتبال، یک چهره خاص داشت. تصاویر 
رئیس جمهوری کرواسی که کشورش نایب قهرمان جام شد، در 

شبکه های اجتماعی چرخید و بسیاری شیفته رفتار و کردارش شدند. 
او پدیده بازی فینال بود. کیتاروویچ بعد از مسابقه، بازیکنان کشورش 
را در آغوش کشید و از آنها قدردانی کرد. رفتار این رئیس جمهوری 
به عنوان یک زن تا جایی مورد توجه قرار گرفت که برخی با ذکر مثل 
»کاش دنیا رهبران زن بیشتری داشت« درباره او نوشتند. تصاویری 
که از به آغوش کشیدن بازیکنان تیم ملی کرواسی پخش شد، واکنش 
فردوسی پور را هم به همراه داشت:   »از دوستان پخش ممنونم برای 
این که مراسم اهدای جام را کامل پخش کردند. رئیس جمهوری 
کرواسی در مراسم اهدای جام نه تنها با همه دست داد، بلکه همه را بغل 
کرد. دوستان پخش یکی دو صحنه سعی کردند این تصاویر را حذف 
کنند ولی دیدند همه تصاویر از بین می رود و از خیرش گذشتند.« 
علی مطهری هم ضمن »مادرانه« خواندن در آغوش کشیدن بازیکنان 
توسط کیتاروویچ، از پخش این صحنه ها در تلویزیون ایران انتقاد کرد.

عجیب و غریب

سقوط آزاد از ترس دختران
غافلگیریِ عجیبِ تیرماه، سقوط آزاد کاراکتر یکی از سریال هامان 
برای فرار از چنگال دختران بود. او خودش را از پنجره پرت کرد تا 
دامنش پاک بماند! این صحنه در فضای مجازی واکنش های زیادی از 
خنده و شوخی گرفته تا انتقاد و حتی عصبانیت به پخش آن به دنبال 
داشت. در یکی از قسمت های سریال »پدر«، کاراکتر حامد از طرف 
همکلاسی هایش مورد اتهام قرار می گیرد. سردسته شان لیلا نام دارد؛ 
فردی که سوال های امتحانی را دزدیده و گمان می کند حامد او را لو 
داده. لیلا برای تلافی از دوستانش می خواهد حامد را به بهانه توضیح 
درس، در کلاس گیر بیندازد. آنها به پسر نزدیک می شوند و یک نفر 
صحنه را با گوشی موبایل ضبط می کند. حامد که پسری مومن است از 

ترس آبرو و ایمان، خودش را از پنجره می اندازد بیرون! این صحنه در 
فضای مجازی بارها و بارها منتشر شد. حامد عنقا، تهیه کننده سریال 
در این مورد گفت:  »مگر چه ابزارهایی برای بالا بردن جذابیت سریال 

در اختیار داریم؟«

ذره بین

پرونده ای برای احسان و مهران 
احسان علیخانی و مهران مدیری که معمولا عادت داشتند مُچ بقیه 
را بگیرند، یکهو با اتهام تخلفات موسسه ثامن الحجج روبه رو شدند. 
همه چیز از این سطرها شروع شد:  »مؤسسه ثامن الحجج دو مبلغ 
180 میلیون تومانی و 400 میلیون تومانی را به حساب »م.م« مجری 
یک برنامه تلویزیونی واریز می کند و عنوانی که روبه روی این اعداد در 
توضیح دلیل وجه ذکر شده، یک کلمه است؛ هدیه. ثامن الحجج به 
مجری معروف دیگر تلویزیون »ا.ع« هم بی توجه نبوده و به حساب 
او هم 3 میلیارد تومان در قالب هزینه تبلیغات واریز کرده است.« این 
خبر واکنش علیخانی را در پی داشت:   »من احسان علیخانی مجری 
و تهیه کننده تلویزیون و سینما هستم. اگر منظور رسانه های مجازی و 
غیرمجازی از )ا-ع( همان احسان علیخانی است که باید بگویم؛اشتباه 
گرفتید. آن دزد اموال بیت المال و مردم من نیستم.« او البته به همین 
واکنش مجازی بسنده نکرد و کمی بعد در »حالا خورشید« حاضر شد:   
»در صداوسیما من مجری و تهیه کننده بدون مجوز حق نداریم حتی 
یک پشمک را تبلیغ کنیم و طبیعی است که سازمان و صداوسیما نیز 
برای همکاری با این موسسه به مجوزهای صادر شده از سوی نهادهای 
دیگر همچون بانک مرکزی استناد کرده است..« همین فرصت یک 
ساعته تلویزیون به احسان علیخانی برای دفاع هم صدای اعتراض 

بسیاری را بلند کرد.

منم هستم

سیبل سیروان
سیروان خسروی در یک حرکت غیرمنتظره کنسرتش را به نشانه همدری با شرایط اقتصادی مردم 

لغو کرد. همایون شجریان هم به همین صورت قید اجرای خود را زد. اما این تصمیم با واکنش برخی 
از هم صنفان سیروان و همایون مواجه شد. شهرام شکوهی گفت: »می دانم خیلی ها به زودی مرا برای 
قیمت گذاری بلیت کنسرتم به رگبار انتقاد می گیرند، ولی ترجیح می دهم با گذشت از حق خودم به 
ارزانی بلیت کنسرت کمک کنم.« ماکان بند هم به اقدام سیروان در مورد لغو کنسرتش به خاطر 
شرایط بد اقتصادی واکنش نشان داد: »ما ترجیح می دیم 2 ساعت شادی و حال خوب رو از 
هوادارامون دریغ نکنیم و از عواید کنسرت ها به آدم های نیازمند بدیم. با کنسل کردن یک برنامه 

2 ساعته هیچ اتفاقی نخواهد افتاد و باید بگیم که اهل کارهای تبلیغاتی هم نیستیم.« این بود قصه 
همدلی و همراهیِ جامعه موسیقی ایران! تا قصه بعد بدرود.

کی چی گفت؟


